Achllll ·in Wiemczebork ipso die bcatornm apostolorum Simonis et Judae 
anno Domini millesimo qnadringentesimo quinto; praesentibus nobiIibus MatMa 
indice MaiOl'is Poloniae, Sandivogio in Staszieczno 3), Joanna in Nyethobolye 4

), Pe
tra88io in Waldowo 5), haeredibus; neCHon (liscretis viris clominis .M.athia et Nico~ 
lao presbyteris de Sempolborg 6) et aliis multis Me dignis. 

DOTATIO PRO ECCLESIA PAROCHlALI INNIESTRONN07). 

In nomine Domini Amen. Salvator humani generis, Dei filius, vera sapientia sanctam 
domum ecc1esiam ineffabili ilivina providentia sibi aedificans, in ea populi christiani 
ob salutem columnas septem aIltiqui Hierusalem typo extruxit, qnibns fi.deles susten
tati suornm veniam peccaminum in praesenti et in futnro largiente Donlino aeternae 

1) Prptr~n, 2) Śmiewwo, wsie do parafii należqce. ,3) San:8~eC::1l0, wieś w parafii i!e3i1j8ki~j 
w dekanacie bydgoskim. 4) Nietobul (ToboIlu) w parafii włęoborskze). ft) Wałdowo n,Valdau} .~od 
$.mp.lbltrgitrll. 6) Zempelbw'g. 7) Niestrormo, wieś z kościołom Jlarafilllnym w dekanaClo rogoW3klm. 

ł 

332 

"Har prnemia i'OIlf:!rqUlIntul', :U'llescrntins ad eandem confngiellt~ eatcnlls nos Bo
dZallill, lici gratia Sllucbw ancsnensis ccdC'siac arehiepiscopus, 1l0tl1111 facimus, 
qlli/HlS pxpcdit 1Il1ivrrsis, digllc stullio vigilanti ex otfieii pastoralis dehito intellllell
tl':', ut enltlIs in l)d 1'l'l:lesill lliviIlI1S pnllllantia eatholieac tidei cl'ebl'esccnte nuge
:ltll1' O\nllillot{'Jlti~ Dei (·t sWU' Uenifl'icis gloriosae et sJlceiali 8cwctae Cruci8 et 
,"llIlrti Jliclll1i:7is (li'c!lal1l1eli, ar! Iwtitiouem vellC'l'abiJis viri domini Bronislai areM
dillconi eccleRiae Chws/wl1si8, S[I !wti SpiritlIs gratia spceialitel' eleeti, in villa novae 
plalltntionis, NiNJtl'onno vulgaritt'l' nomillata, (eeelesiam) creximus, crigimlIs et fllndamlIs, 
euins I'cdesiHc idem B1'0l1źslaU8, M'chidiaconus Gne8nensis, tallquam verus fundator 
fluor,; m:Jnsos agrol1lJ1l, IlllaJU tabernallI, lacum, quod dicitur Grzybno, pratllm circa 
Jlfel/1wn I) ,. " TIpcto1' "ero eil1scle1ll ccclesiae molendillum pro se locahit in rivlll!s, 
(lni ibi sl{nt in !iilvis. Seultetus vpro, qui ibi erit in NieBtronno, plebano BUO mani
plllatim decimahit. IlISl1per et piseatorem ibidem in Niestronno, qui cum retibus 
tlpstivalibus, (~x('e]Jta sola sageua, (licta Niewod, piscari omuimodam pro reetore 
I'cclpsiae hahehit lihel'tatem ab oUllli 111'01'811S censu, exactione, cOlltributioue, et 
jura tmuporn.liul1l domillOl'Um eosclcm libere solutos peuitus et exemptos (sic), CIill1 olllni
huf'. usibus et frllctilJUH et eiusdem clllergenti1ms (sic) et provel1tibus, lIl111C quolibet in 
futurum (si(~) pro illSius progellitormu ac sueeeSSOl'UIl1 SUOl'1l111 anima1'll1ll salute, pie et 
~l'atuito Ilel'lH'tuis tell1poribus appropriando atliul1xit et dOl1avit. Nosque pro vene
ratiane CllllctorUlll plasmatorum ecclesiae B. 01'ucis et B, Michaelis a-rchangeli totius
que coclestis hierarchinc in laudem et honorem, et pro congrna sustentatione et 
eornpetenti StaniBlai rectoris ecelesiae et SUOl'Hm impostel'lllU successorum necnon 
('iusdem quibu:.;yis ouerihm; SllpPol'tandis, de eon sensu fratrllll1 nostl'll111 dominomm 
eapituli nostl'ar I)cc!f'siae Gnesnel1sis, in novo Palienclzie 2), quod (licitul' Bzmierdzacze, 
in Lanki 3) et in lJrebno 4) pcr qlloscunque homines status vel honoris culU, amti, 
pt alin quovis modo Jll'ocllnIti agri earundem villarlllll fnerint, dechnas campestl'cs 
ad nostrum mensam archiepiscopalcm de ime pertillentes et cousuetudine spectan
tes (lamus, ascrihimus (IX certa scielltia et incol'poramus }ll'acscl'iptae ecclesiae in 
Niestronno, eir~n ipsam et omnes 1'ectores, qui pro temprJl'e fuel'int canonice insti
tuti, perpduis tem110rihus mam'lll'is (sic), per eos (leniqne deinceps pel'l)etuo habelldas, 
tenendas, ('xigel1flas, tollelHlas, et pro usibus ipsorum benevolis libere, pacificeet 
I}uiete cOl1vertcndus co modo, iUl'C et cOllsuetudine, quibus ad llostram mensam 
spectant. Cupieutes auimarl1ln proviclere uCllignitcr salnti, villas NieBtronno, Bel
Jcy et Wieniecz li) vulgariter Ilomiuatas iU\'c pltl'ochiali cidem ecclcsiae modo per 
nos (le novo flludat .. w immiscenuo adiungillllls per pl'llesentes, ut inhabitatores 
eanun Jlri divina (sic) :tntlianŁ. eccleslastica, in ipsa pel'cipiant sacramenta, eosdem accu
rat hIS ohE'llil'lltia redoris alterillS ecclesiae totalitel' absolvent (sic), In cuius rei testi
TllOniUIll IlI)strul11 sigillum l'rae:icntihlls est appensum. Actum et datum in Lowicz, 
f('ria sexta infnl octavas Epiphaniae anuo domiui millesimo trecentesimo octnagesimo 
quinto; praC's8Iltibm; hnnorahilillUS et diHcretis viris dominis Bimone de Dtiankowo H)